
Mladí zahrádkáři postoupili do národního kola soutěže 

 

Členové kroužku Mladý zahrádkář v úterý 29. dubna 2025 zúročili svou celoroční přípravu  

a zúčastnili se okresního kola zahrádkářské soutěže. Na Základní škole E. Krásnohorské ve 

Frýdku-Místku na ně čekalo 40 testových teoretických otázek a 50 volně rostoucích  

i zahradních rostlin, které měli účastníci soutěže poznat. 

Nejlepšího výsledku v kategorii starších žáků (7. – 9.třída) dosáhla, tak jako i v minulých letech, 

Anežka Švecová (9. A), která získala 90 bodů! 2 příčku obsadila Barbora Jalůvková (8. B) s 72 

body. Obě dvě postupují do celostátního kola soutěže Mladý zahrádkář, které se bude konat 

14. – 15. června 2025 v Brně.  

70,5 bodů zajistilo Veronice Floderové (8. B) 4. příčku a na 5. místě s 62,5 body skončila Aneta 

Macháčková (9. C). 

V kategorii mladších žáků (4.- 6. třída) se nejlépe dařilo Medě Kusnierzové (6. B), která získala 

38 bodů.  

Soutěže se dále zúčastnili žáci 6. B: Kryštof Vavříček (35 bodů), Andrian Vitásek (27 bodů)  

a Natálie Šulíková (33,5 bodů), žákyně 6. C: Nikol Ovčaří (32,5 bodů), Anna Kelecsényová (36 

bodů) a žákyně 8. B: Kristýna SKoczová (50,5 bodů). 

Všem našim soutěžícím děkujeme za vzornou reprezentaci školy a Barboře s Anežkou přejeme 

hodně štěstí v národním kole soutěže.  

 


